
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: CANU GIAMPAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 0797979008 

Mail: sociale@comune.benetutti.ss.it – sociale@pec.comune.benetutti.ss.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   SSSOOOCCCIIIAAALLLIII   

 

DETERMINAZIONE N.    407/263  
 

DEL   20/07/2023 DEL REG. GEN.    
   

   OGGETTO: 

   

LEGGE REGIONALE 23 LUGLIO 2020, N.22, ART. 31 PROGRAMMA DI 

INTERVENTO PER LE FAMIGLIE INDIGENTI PER LA FORNITURA GRATUITA DI 

PRODOTTI TIPICI DELLA PANIFICAZIONE A LUNGA CONSERVAZIONE E DI 

FORMAGGI OVINI, CAPRINI E VACCINI PRODOTTI DA AZIENDE AVENTI SEDE 

OPERATIVA O UNITÀ LOCALI SITE NEL TERRITORIO REGIONALE.IMPEGNO DI 

SPESA GESTIONE 2021/2022 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.      

 

L’anno duemilaventitre del mese di luglio del giorno venti nel proprio ufficio,       

 

IIILLL    RRREEESSSPPPOOONNNSSSAAABBBIIILLLEEE   DDDEEELLLLLL’’’AAARRREEEAAA   AAAMMMMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAA   EEE   DDDEEEIII   SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   FFFIIINNNAAANNNZZZIIIAAARRRIII   

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione e dei suoi allegati per il triennio 2023/2025; 

VISTA la Legge Quadro n° 328 del 08/11/2000 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali; 

VISTA la L.R. n° 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4 

del 1988. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

RICHIAMATA la L.R. n. 22 del 23 luglio 2020 Legge quadro sulle azioni di sostegno al sistema economico 

della Sardegna e a salvaguardia del lavoro a seguito dell'emergenza epidemiologica da Covid- 19, art. 31; 

VISTE le Deliberazioni G.R. n. 52/16 del 23/10/2020 e n. 63/13 del 11/12/2020 con le quali è stato avviato il 

programma di intervento e relative modalità di attuazione a favore di famiglie indigenti mediante la 

concessione di buoni spesa/voucher emessi da Comune per l’acquisto di prodotti tipici di panificazione a 

lunga conservazione e formaggi ovini, caprini e vaccini, escluso il pecorino romano; 

VISTA la Determinazione n. 0000394 Protocollo n. 0013261 del 07/07/2021 e n. 502 del 15/09/2021, come 

integrata con determinazione dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale con la quale è stato 

approvato l’elenco degli operatori economici aderenti al programma; 

VISTA la propria determinazione n. 442/320  del 05/09/2022 avente ad oggetto “Legge Regionale 23 Luglio 

2020, n. 22, art. 31 Programma di intervento per le famiglie indigenti per la fornitura gratuita di prodotti 

tipici della panificazione a lunga conservazione e di formaggi ovini, caprini e vaccini prodotti da aziende 

aventi sede operativa o unità locali site nel territorio regionale. Impegno di spesa gestione 2021/2022.”; 

mailto:sociale@comune.benetutti.ss.it
mailto:sociale@pec.comune.benetutti.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: CANU GIAMPAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ESAMINATI i voucher dei beneficiari trasmessi dalla ditta in cui son stati spesi; 

RITENUTO pertanto necessario procedere, all’impegno di spesa della complessiva somma di €  85,00 e alla 

contestuale liquidazione a favore della ditta che ha fornito i prodotti di cui al Bando regionale, nello 

specifico: 

€ 85,00 alla Ditta Panificio Sanna via G. Asproni n. 13Ozieri; 

VISTA la richiesta di rimborso con le allegate pezze giustificative della ditta di cui sopra; 

DATO ATTO che detti rimborsi non sono soggetti né a fatturazione né ad emissione del CIG o altro 

strumento di tracciamento, come autorevolmente previsto da ANAC nella sua delibera sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 ], che prevede: “[…] Per assenza dei 

presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione dell’art. 3 della legge n. 136/2010, la tracciabilità non si 

applica all’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica amministrazione a 

soggetti indigenti o, comunque, a persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale 

ovvero, ancora, erogati per la realizzazione di progetti educativi”; 

ATTESTATA, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi 

dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, l'assenza di 

conflitti; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs 

18/08/2000, n. 267; 

VISTO il decreto legislativo n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 24/05/2022 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei Servizi 

in capo al sottoscritto relativamente all’Area Amministrativa, Finanziaria e dell’Azienda Elettrica; 

VISTA la determinazione n. 120/41 del 05/03/2012 con la quale ai sensi della L. 241/90, art. 5 comma 1 è 

stata conferita la Responsabilità del Procedimento all’Assistente Sociale Dott.ssa Canu Giampaola Maddalena; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

sull’Atto di impegno suddetto; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la somma complessiva di € 85,00 IVA compresa come 

di seguito indicato:  

 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Bilancio CREDITORE 

€ 85,00 12 05 1 04 5020 2023 

Panificio Sanna via G. Asproni n. 

13Ozieri  

 P.I. 01735690909  

 

Di trasmettere il presente atto, con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al Servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Rag. Rosolino Sini 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Assistente Sociale Dott.ssa Giampaola Maddalena Canu 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: CANU GIAMPAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 
 
Cap.5020  Intervento _____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2023. 

 
Benetutti, lì ___________________________ 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Rag Sini Rosolino 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Benetutti, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Dr. Potenziani Fabio   

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale 
 

 

 
 


